ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU
CÂMARA MUNICIPAL
======================================================

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.º 022/2019

Ilustríssimo Senhor

Irineu Ferreira Camilo

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Rio Bonito do Iguaçu - PR

Os Vereadores que o presente subscrevem no uso de suas atribuições legais, regimentalmente

solicitam a Vossa Excelência, seja enviado ofício ao Sr. Prefeito Municipal,  para que de acordo com o artigo

90 Inciso X da Lei Orgânica Municipal, seja prestado no prazo de 30 (trinta) dias as seguintes informações:

1. Quem é responsável pela prestação de serviços de operação e manutenção da rede de

iluminação pública no Município de Rio Bonito do Iguaçu, município ou empresa distribuidora

contratada pela Prefeitura Municipal?

2. Caso a operação e manutenção seja prestada pelo Município, seja nominado quem

são os servidores responsáveis pelos serviços?

3. Como é realizada a compra e quem fornece os equipamentos/peças/assessórios e

demais componentes de iluminação para a operação e manutenção da rede?

4. Se for empresa ou empresas distribuidoras é oportuno nominá-las, além de constar o

valor pago mensalmente, tipo de contratação, bem como desde que data é realizado este serviço no

mandato atual comprovando-se documentalmente.

5. E por fim, quais são os serviços realizados (seja pelo município ou distribuidora), que

tipo de atendimento é prestado aos contribuintes, bem como seja fornecida cópia do contrato (caso seja

terceirizado o serviço).

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido considerando a função fiscalizadora desta casa legislativa.

Esperamos aprovação unânime dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu/PR, 07 de outubro de 2019.

Vereadores

LUIZ FERNANDO MOREIRA

EDSON RODRIGO CAMARGO

MILTON RODRIGUES DA SILVA

OLIDE BOVINO

IRINEU FERREIRA CAMILO